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Pokémoni



PRVNÍ ŠUTKOVINY ROKU 2025! 
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Jsme tu zase!

Jak na Nový rok, tak po celý rok! Tato pranostika nám letos docela
hrála do karet, protože jsme měli dlouhé vánoční prázdniny, tedy
dlouhou pohodičku. To zní pro rok 2025 slibně! Sice kvůli delšímu

vánočnímu a novoročnímu oddechu vydáváme první letošní
Šutkoviny později, než je naším zvykem, ale nebojte, čtení stojí za to!

Co určitě nevynechat? Hodně jsme bilancovali, takže nabízíme
připomenutí zajímavých sportovních akcí a úspěchů našich žáků a

žaček z loňského roku. Zároveň přinášíme přehled akcí na rok 2025,
které by vám neměly uniknout, takže startujte diáře! Nechybí skvělá
knižní sekce, opět zvu k informačně obsáhlým recenzím od našich

úžasných literárních kritiček z prvního i druhého stupně. V kukátku do
kabinetu se dočtete, koho z bohaté historie by brala do rodiny naše
paní učitelka Ježková. A až vás přepadne hlad, zamiřte k ekvádorské

baště. Samozřejmě vás na stránkách neminou ani Pokémoni, nechybí
dopravní okénko, to všechno za doprovodu jedinečných ilustrací. 

Redakce si dál žije redakčním životem, trochu nestíháme, pořád ale
tvoříme a pořád nás to baví! Nápadů máme tolik, že se nevlezou do
jednoho čísla, proto sami sobě do roku 2025 přejeme hodně dalších

vydaní našich novin. A vám přejeme hezké čtení a ať je váš rok
alespoň tak barevný jako naše stránky!

Napsala: paní učitelka Macků



 30. března k nám do
Česka dorazil  

saharský prach. No
nazdar.

CO VŠECHNO SE STALO V ROCE 2024?

Mistroství světa v ledním hokeji 
Náš český tým vyhrál zlatou

medaili u nás v Praze. 
(Snad se to povede i tenhle rok)!

V červnu se volilo
do Evropského
parlamentu! 

13. září
Česko zasáhly ničivé povodně.
Bylo evakuováno přes 10 500
obyvatel. Bohužel povodně

znamenaly i oběti na životech.
Velkou roli poté sehrála lidská

soudržnost a vzájemná pomoc.

Zimní olympijské hry mládeže:
Naše mladá juniorská

biatlonistka Ilona Plecháčová
vyhrála zlatou medaili v závodě

na 10 kilometrů. 3

7. února 
 Na Vysočině  v Novém
Městě na Moravě se po

jedenácti letech uskutečnilo
Mistrovství světa v biatlonu.

V dubnu se nic moc
nedělo...

Vtípeček...apríl, hihi!

13. července
Tenistka Barbora Krejčíková

se stala čtvrtou českou
hráčkou, která kdy vyhrála

Wimbledon ve dvouhře.

Oficiálně skončily LOH.
Česká výprava si přivezla

3 zlaté a 2 bronzové
medaile.

Nad našimi
hlavami proletěla
kometa ATLAS. 

26. prosince
vyšla na Netflixu 

2. řada Squid Game. 

V USA byl zvolen nový
prezident na další 4 roky. 

Vytvořila: Jana Mikšíková
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Paní učitelko, vy se věnujete spoustě předmětů, teď ale prvním rokem učíte i
zeměpis. Co na to zatím říkáte?  
 Jsem  ráda, že ho učím, dokonce jsem dostala i třídy, o které jsem stála... 
A i zeměpis mám ráda. 

Chtěla byste být opět třídní učitelkou? A co vás na třídnictví nejvíce bavilo?
Líbilo se mi, že jsem měla svoje „vlastní děti,“ ale už se mi moc nelíbilo to, co potom
žáci někdy nevidí. To je administrativa, tedy různé starosti a papírování. Ale klidně
bych si to zopakovala, ideálně s nějakou dobrou třídou. 

Na jakých školách jste dříve učila?
Učila jsem na základní škole v Dobříši, pak jsem byla tady na této škole a minulý
rok jsem učila v Blatné, blízko, kde mám farmu.

My o vás právě víme, že jste milovnice zvířat. Jaká všechna zvířata máte?
Máme tam spoustu zvířátek. Pro mě jsou těmi hlavními koně, ale máme tam i psy,
kočky,  krávy, slepice, krůty, králíky. Částečně na farmě bydlím půl týdne, zbytek
jsem pak tady v Praze. Ale kdybych tam mohla být celý týden, bylo by to ideální.
 
Jak dlouho už učíte?
Dohromady už to bude 7 let.
 
Slavíte nějak Silvestr a Nový rok?
Nebyla jsem u svých milovaných zvířátek, maximálně jsem se na ně koukala na
kameře, ale na Nový rok jsem byla v Římě se svým manželem.
 
Jaké všechny země jste už zvládla procestovat? 
Je toho více, takže Velká Británie, hlavně Skotsko, Irsko, Německo, Slovensko,
Rakousko, Polsko, Estonsko, Itálie, Portugalsko, Černá Hora, Chorvatsko, Tunisko a
Maďarsko.

Kdybyste se mohla vrátit do nějaké z nich, do jaké
 by to bylo?
Ráda bych se vrátila do nějakých pobaltských států, asi do zmíněného Estonska. 

A na závěr jedna dějepisná... Kdybyste si mohla vybrat mezi všemi panovníky
a mít je za rodinné příslušníky, koho byste zvolila?
Za manžela bych chtěla svatého Václava, za dědu bych brala Karla III., protože bych
díky němu zdědila nějaký hezký palác a měla dobrý titul. 
No a za dceru bych chtěla Alžbětu I.

KUKÁTKO DOKUKÁTKO DOKUKÁTKO DO
KABINETUKABINETUKABINETU

Napsali: Vladimír Balke a Klára Jeřábková

Tentokrát našizuřiví reportéřivyzpovídali paníučitelku AnnuJežkovou!



Napsaly:
Adéla Primusová, Nela Líbalová

V březnu jsme hráli volejbal
a úspěšně jsme vyhráli třikrát první místo,

jednou jsme pak obsadili druhé místo.
 

Loňský rok byl plný sportovních
reprezentací. My vám teď  rok pěkně

zrekapitulujeme. 
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Začneme lednem, a to přesněji házenou! 
Starší kluci úspěšně obhájili první místo

a starší i mladší žákyně se umístily na 3 místě.
Skvělá práce hned na úvod! 

V září jsme na čtyřboji obsadili jednou
první místo a dvakrát třetí místo. Zase

na bedně ve více věkových kategoriích! 

Říjen byl hodně aktivní, 
zúčastnili jsme se vybíjené, minikopané a také

závodů v plavání,
kde mladší  žáci vybojovali druhé místo.

Příště vás ve sportu čeká rozhovor s naší šikovnou sportovkyní. 😊 

 Všem našim sportovcům moc gratulujeme a těšíme se na
vaše výkony v roce 2025! 
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Jde sem lesem

Kluk Tonda, který nemá přírodu zrovna v lásce,

jede o prázdninách k babičce na venkov. Babička

zná spoustu bylinek. Když Tondovi vypráví při

bouřce o loupežníkově duchu, který straší v lese,

Tonda chvilku zaváhá. Vtom babička oznámí, že

půjdou do lesa. Když se tedy konečně vydali do

lesa na borůvky a babička se na chvilku vzdálila,

Tondy se najednou zmocnil vztek a kopl do

bandasky, čímž rozzlobil lesního skřeta. Tonda

kvůli bludnému kořenu zabloudil a musel si

udobřit lesního skřeta, aby se mohl vrátit domů.

Podaří se mu to? 

V této knížce vás nejen doprovází krásné ilustrace

od Evy Chupíkové, ale také máte na konci každé

kapitoly takový malý kvíz, v němž si můžete

ověřit své znalosti o léčivých bylinkách a navíc

se i dozvědět zajímavé informace, které jste třeba

dosud nevěděli…

         Přejeme příjemnou četbu!

LITERÁRNÍ RECENZE
!

Napsala: Laura Kubicová
Ilustroval: Štěpán Matějů



Bára se vydala prozkoumat tmavou půdu v novém domě, které se však celý
týden poctivě vyhýbala velkým obloukem. Potichounku vešla nahoru a chvilku
počkala na místě, aby si její oči přivykly tmě. Bylo tam takové ticho, až z toho

běhal mráz po zádech, takže když na ni zpoza krabice nevrle zamňoukala
Barča, naše Bára se lekla, začala rychle couvat dozadu, a když si přišlápla ucho

jedné bačkory, tak s velkou ránou dopadla na tvrdou zem. Barča na ni jen
zasyčela s pohledem, který jako by říkal, že jestli ještě jednou udělá takový

rámus na JEJÍ půdě, tak její psí bačkory budou za chvíli na tisíce kousků
roztroušené po celém domě. Někdy měla chuť Barču vycpat a pověsit na

stěnu. Třeba jednou, když jí omylem přišlápla ocásek, tak se jí Barča pletla
pod nohy celý týden, a když ji na chvíli vypustila z hlavy, Barča toho využila a

Bára už letěla dolů ze schodů. To Barče asi jako odplata stačilo, ale ještě se na
ni jednou podívala tím svým nesnesitelným pohledem, kterým ji počastovala i
teď. Bára se zvedla a opatrně si začala prohlížet zbytek půdy. Už už se chtěla

vrátit zpátky, když jí zrak ulpěl na starobylé truhle, která byla krásně
vyřezávaná. Zaváhala... Třeba to tu zbylo ještě po předchozí majitelce.

Každopádně po chvilce usoudila, že truhlu trošku pootevřít nikomu neuškodí,
a tak se jí potichu vydala otevřít. Bára otevřela truhlu bez zavrzání, a to Barču
buď ještě víc naštvalo, a nebo jen usoudila, že už Bára bude potichu, a tak se
líně odcourala pryč někam dál do půdy. Bára vrátila svou pozornost zpět k
truhle. Uvnitř byly nějaké staré šaty a popsané papíry, které vypadaly moc

odborně na to, aby se je vůbec pokoušela přečíst. Úplně naspodu byla
obrovská kniha. Ta vypadala jako atlas... hodně starý atlas. Opatrně ho

otevřela. Byl krásný. Pohladila jednu stránku, zem se s ní zhoupla a... a Barče
asi nepřišlo, že by měla věnovat nějakou větší pozornost tomu nečekanému

záblesku a dál si čistila tlapky.

Legenda: Bára = hlavní hrdinka, Barča = kočka. Neplést!

napsala: Bára Švadlenková

Kouzelný atlas
putování časem
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To je podle všeho
multitalentovaný člověk,
věnuje se totiž i divadlu a

kromě toho, že už dodal své
kresby více než čtyřiceti

knihám, vytvořil také
KOMIKSOVÝ NÁČRTNÍK. Ten

ocení každý, kdo sám rád
kreslí, vyzkoušeno za vás!

8
napsala a ilustrovala: Bára Švadlenková

Sérii knížek Kouzelný atlas napsala
autorka Veronika Válková. 
Její publikace jsou už neodmyslitelně
spojené s ilustracemi Petra Kopla. 

Petr Kopl



V jednom malém městečku obklopeném lesem se
ocitnou dvě kamarádky, Sofie a Agáta. Sofie, která
vždy chtěla pryč z města, se rozhodla, že se pokusí

dostat do magické školy, kam každých 20 let
přijímají i studenty z normálního světa. Agáta se jí to

pokouší vymluvit, ale jednou v noci je obě unesou
právě do Školy dobra a zla.  Vyhodí každou u jedné z
těchto protichůdných škol, ale obě si myslí, že u té

špatné. Jsou ale opravdu na špatném místě? 

Škola dobra a zla
obsah knihy

autor
Autorem této knížky je  Soman Chainani.
Studoval Harvardskou a Kolumbijskou
univerzitu. Jeho nejznámější série knížek je Škola
dobra a zla, která má 6 dílů.  

napsala: Kristýna Holíková
9

Námět knihy byl i zfilmován.



Školní akce 2025
26. leden. – 1. únor 2025 LVVZ 7. ročník (lyžák)

31. leden 2025 pololetní prázdniny
 17. – 21. únor 2025 jarní prázdniny

30. leden 2025 pololetní vysvědčení

8. – 13. březen 2025  LVVZ Rakousko (lyžák) 
 22. březen 2025 den otevřených dvěří

9. duben 2025 velikonoční dílny
17. duben 2025 velikonoční prázdniny

 18. duben 2025 Velký pátek – státní svátek

21. duben 2025 Velikonoční pondělí 

8 ♥Napsala: Nora Nešporová

1. květen 2025 Svátek práce – státní svátek

8. květen 2025 Den vítězství – státní svátek
3. červen 2025 květinová slavnost pro I. stupeň

27. červen 2025 vydávání vysvědčení
28. červen. – 31. srpen 2025 hlavní prázdniny

Tohle jsou naše hlavní plány na rok 2025, další plány už
jsou jen na vás!

https://www.zssutka.cz/udalosti/svatek-prace-statni-svatek/
https://www.zssutka.cz/udalosti/velikonocni-pondeli-10/
https://www.zssutka.cz/udalosti/svatek-prace-statni-svatek/
https://www.zssutka.cz/udalosti/den-vitezstvi-statni-svatek/
https://www.zssutka.cz/udalosti/kvetinova-slavnost-pro-i-stupen/
https://www.zssutka.cz/udalosti/zakonceni-skolniho-roku-vydavani-vysvedceni-6/
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Bude zlato podruhé?
Jak určitě víte, minulý rok v květnu odehrálo mistrovství

světa v hokeji, ze kterého si naši odnesli zlaté medaile.

Proč odnesli, neměli bychom napsat spíš odvezli? No, domů to

neměli daleko, mohli jet klidně MHD, protože se šampionát

konal doma v České republice.  Hokejovou seznací loni žila

celá země, přeci jen je to jeden z našich národních sportů.

A vyhrát doma, to je něco! Letos se mistrovství bude konat

ve Švédsku a v Dánsku. Už nyní jsme zvědaví, jestli národní

tým obhájí medaili. Budeme fandit!  

Napsal: Jakub Sami Perný
Ilustroval: Štěpán Matějů
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Novoroční Pokémoni:
 Jak se vlastně hrají karetní

Pokémoni?

Ve hře hrají dva hráči s 60 kartami, z toho jsou max. 4 stejné.
Vpravo nahoře je balíček karet, ze kterého si berete. 
Pod balíčkem je takzvaný discard pile (kupička odhozených karet).
Vpravo dole je balíček, který jeden z hráčů drží. 
Uprostřed podložky je aktivní Pokémon, který má na sobě znak energie a zranění.
Aktivní Pokémon může být jen jeden.
Pod aktivním Pokémonem je tzv. lavička (Bench), max. 5 pokémonů.
Pokud žádný Pokémon není na lavičce, prohráváte.
Vlevo nahoře vidíte 6 prize karet 

FYFT-Jak se hrají Pokémon karty (Návod), Pokémon Guru, Konzoliště.cz (Drahé karty)

k h jí ké k á d

Napsal: Vladimír Balke
Ilustrovala: Bára Švadlenková

Neo Genesis Lugia-Holo
144 000 dolarů - 3 456 000 Kč

Prerelease Raichu
50 000 dolarů - 1 200 000 Kč

Pokračování v dalším čísle. 



Ekvádorská bašta
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V Ekvádoru je mnoho místních jídel, my vám dnes
představíme dvě, která vás možná překvapí. Řeč bude o

pečeném mořčeti a pokrmu Llapingachos.    
 Pečené morče? Tento lahodný pokrm se připravuje i v

Bolívii, Columbii a Peru. Nám může připadat netradiční.
Jedná se o morče připravené na grilu. 

Llapingachos? To jsou bramborové placky plněné sýrem.
Může se k tomu přidat salát, vajíčko, klobása i omáčky.

napsaly: 
Isabel Marie Lasso Alvear
Klára Pozdílková



Dopravní okénko

              Vozovny Praha
V Praze právě máme administrativně 8*** vozoven. Každá má své číslo podle toho, jak jdou za sebou v abecedě. Toto

číslo má význam, jak už jsem psal v předešlém čísle.

1-Vozovna Hloubětín
2-Vozovna Kobylisy

3-Vozovna Motol
4-Vozovna Pankrác

5-Vozovna Strašnice 
6-Vozovna Střešovice
7-Vozovna Vokovice 

8-Vozovna Žižkov

A to je vše, hurá! V dalším díle se dozvíte něco o vánočních tramvajích a zrušených vozovnách. 

* V tomto článku budu nepřesně používat výraz semafor, ačkoliv někde by to mohlo být bráno jako návěst.
**Což je vlastně algoritmus, ale hodně zjednodušený. 

*** V současnosti se staví nová vozovna Hloubětín, kterou do toho počítám, protože ta stará byla zbourána v roce
2019.

Napsal: Jonáš Páv
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 Vítám vás u nového Dopravního okénka. Dnes vám řeknu správné odpovědi na kvíz, jak jsem
vám slíbil, a také si řekneme něco o preferenci a Vozovnách. 

 odpovědi na kvíz 
šotouš: milovník dopravy
šalinář: tramvaják v Brně

kaštan: cestující 
úvrať: otočka

angličan: výhybka
čočky: návěst 

polotučná: jednovozová souprava
gumokolečkáři: lidé libující si v silniční dopravě 

Preference 
 Asi ne každý z vás ví, co je preference, proto si odpovíme na zvídavou otázku: Co to tedy je ta preference? 

Preference v kontextu dopravy znamená preference na semaforu.* To je algoritmus, na jehož základě
semafor dá zelenou či červenou. Dříve semafory dávaly zelenou jen po nějakém čase** s tím, že například

tramvaje nebraly v úvahu, ale dnes už je to jiné. Nyní většina semaforů bere tramvaj v potaz. To ale
neznamená, že tramvaj nečeká. Jenom by ji měl pustit přednostně, ale ne vždy to jde (například kdyby

jeden směr s auty už moc dlouho nejel). Každý semafor, co má preferenci, má nastavený maximální čas,
kdy jeden směr stojí a to má většinou každý směr jinak. Semafory s preferencí jsou poměrně nová
záležitost. První takový semafor byl v Praze instalován v 90. letech a byl na křížení ulic Myslíkova a

Masarykovo nábřeží. A na závěr taková zajímavost: algoritmus v semaforu trvá přenastavit až roky, protože
to musí být projednáno s policií.
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Vtipná stránka

Stránku sestavily:
Klára Pozdílková

Isabel Lasso AlvearZdroj: Pinterest


